

## Protokół Nr 34/2013

### posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 9 października 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz wyraził wątpliwości w sprawie konieczności zamieszczenia w podstawie prawnej statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach, uchwały w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała przecząco, ponieważ w statucie nie powołuje się na ww. uchwałę, tylko na ustawę o działalności leczniczej. Art. 54 ww. ustawy określa zasady zbycia aktywów trwałych, oddania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia, które może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. Powiedziała, że w statucie nie musi być wpisana ta uchwała, nie ma on związku z tą uchwałą. Wyjaśniła, że statut określa cele i zadania, organy, strukturę organizacyjną i gospodarkę finansową zakładu. W każdym statucie jest zapis, że zasady dzierżawienia są określone w oddzielnych przepisach. Poinformowała, że Kierownik Zakładu składając wniosek o zmianę danych w Krajowym Rejestrze Sądowym musiała napisać oświadczenie, że zobowiązuje się do zmiany statutu, ponieważ Sąd wymaga, aby w załączeniu do wniosku załączony był tekst jednolity statutu Zakładu.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach,
  - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym,
  - wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego,
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
2. Sprawy różne.

**Ad 1**

1/ Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach.

Poinformowała, że 21 czerwca 2013 r. została wprowadzona zmiana w statucie SP ZPO w Krynkach polegająca na dodaniu do struktury organizacyjnej Zakładu działu farmacji szpitalnej. Zmiana musi być zgłoszona w Krajowym Rejestrze Sądowym, jednak przy składaniu wniosku o zmianę danych Zakładu zawartych w rejestrze wymagany jest tekst jednolity statutu Zakładu jako załącznik do wniosku o zmianę danych Zakładu zawartych w rejestrze.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach.

2/ Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.

Poinformowała, że wprowadzane zmiany polegają na umożliwieniu kierownikom sp zoz-ów, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części:

- na czas oznaczony do 30 dni – bez powiadamiania o tym fakcie Zarządu Powiatu Sokólskiego,
- na czas oznaczony dłuższy niż 30 dni i nie dłuższy niż 3 lata – po uprzednim powiadomieniu Zarządu Powiatu o zamiarze oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części,
- na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, jak również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas nieoznaczony do 3 lat zakład zawiera kolejną umowę z tym samym podmiotem, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – po uprzednim uzyskaniu zgody Zarządu na oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części.

W wyniku wprowadzanych zmian poszerzony zostanie również katalog wyjątków od przyjętej w uchwale zasady ustanawiającej przetarg jako tryb właściwy do wyłaniania podmiotu, na rzecz którego nastąpi oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części.

Następnie Przewodniczący Komisji Romuald Gnidziejko poruszył kwestię byłego budynku SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej położonego przy ul. Południowej.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała, że w budynku do końca września funkcjonował gabinet dentystyczny, ponieważ Pani Doktor złożyła wniosek o wyrażenie zgody na utrzymanie gabinetu stomatologicznego do czasu przygotowania nowego lokalu spełniającego wymagania NFZ. Dodała, że w nadchodzącym sezonie zimowym nie będą rozpoczynać ogrzewania.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powtórzył pytanie radnego Kozłowskiego, czy można przeznaczyć budynek bez pozwolenia Rady Powiatu.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała twierdząco, ponieważ Zarząd Powiatu jest upoważniony przez Radę Powiatu.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczania aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokółski jest podmiotem tworzącym.

3/ Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

Poinformowała, że SP ZOZ w Sokółce w dniu 27 września 2013 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Sokólskiego w wnioskiem o ustanowienie hipoteki na nieruchomości będącej w nieodpłatnym użytkowaniu SP ZOZ w Sokółce, która stanowić będzie zabezpieczenie spłaty kredytu zwykłego w rachunku kredytowym w wysokości 550 000 zł, udzielonego przez Bank Spółdzielczy w Białymstoku. Kredyt zostanie przeznaczony na pokrycie kosztów budowy ładowiska.

Kierownik poinformowała, że wartość nieruchomości była oszacowana w 2007 r. na kwotę 7 mln 991 tys. zł. Od tego czasu została powiększona o wartość inwestycji. Zaciągnięcie kredytu zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Zakładu.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że gdyby Zarząd poczuwał się do tego, żeby sfinansować budowę ładowiska, nie byłoby teraz hipoteki. To zbyt obciąża szpital, który i tak jest zadłużony. Dodał, że jeżeli Gmina Kuźnica potrafiła przekazać 3 tys. zł na budowę ładowiska, to wstyd mu, że Powiat nie przekazał.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że od kiedy pracuje w Starostwie, tj. od 1 lipca 1999 r., to jest pierwszy rok, kiedy żaden zoz nie dostał dofinansowania. Dodała, że może przekazać radnym informacje, jakie kwoty były przeznaczone na Zakład w Sokółce. Kierownik wymieniła inwestycje, kiedy Powiat finansował inwestycje, wkład własny, spłacał kredyt, np. termomodernizacja, likwidacja barier architektonicznych, podłączenie do sieci MPEC-u. Obecnie szpital jest w dobrej sytuacji. Natomiast Zakład w Dąbrowie Białostockiej dużo mniej dostał.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz stwierdził, że Powiat powinien finansować wszystkie inwestycje szpitali.

Następnie Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zapytał o kwotę, o jaką zwiększa się dotację dla Ośrodka Salezjańskiego.

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas odpowiedziała, że zwiększono subwencję dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku kwotę w wysokości ponad 500 tys. zł. Jest to spowodowane wzrostem subwencji na wzrost liczby uczniów. Dodała, że subwencji nie można przeznaczyć na inne wydatki. Trzeba to przekazać zgodnie z przeznaczeniem, albo zwrócić.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk powiedział, że Gmina Suchowola poradziła sobie z łądowniskiem, którego przygotowanie również wymagało poniesienia wydatków.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że w Suchowoli łądownisko zlokalizowane jest na stadionie i obejmują je inne wymogi, natomiast w Zakładzie w Sokółce łądownisko jest przy SOR. Dodała, że nie ma w tym roku żadnych środków, które można by przeznaczyć na inwestycje dla szpitali. W tym roku zoz otrzymał bardzo duży kontrakt i mógłby wygospodarować jakieś środki na łądownisko.

Kierownik nadmieniła, że jest pełne obłożenie 30 łóżek w ZOL, ale zmienia się sytuacja w oddziale chorób wewnętrznych, gdzie obłożenie zmniejszyło się do 65%.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk poruszył kwestię rehabilitacji kardiologicznej.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że niekorzystne są kontrakty dla małych szpitali, bo bardzo są cenione usługi specjalistyczne, np. kardiologiczne, które nie są wykonywane w małych szpitalach powiatowych.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

4/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

Poinformowała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn.: „Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę” na kwotę 29 938 zł do realizacji na lata 2013-2014. Celem projektu jest zaspokojenie specjalnych potrzeb edukacyjnych i wyrównanie szans przez indywidualizację procesu kształcenia dzieci z SOSW w Sokółce oraz doposażenie bazy dydaktycznej.

Nadmieniła, że od roku 2014 planuje się budżety z niewielkimi nadwyżkami. Pozwoli to na skumulowanie środków na wykup obligacji w roku 2017 i latach następnych. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na 2013 r.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

5/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę 640 837 zł i zmniejszenia o kwotę 30 040 zł oraz przeniesienia na kwotę 921 374 zł. Dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 617 161 zł oraz przeniesienia na kwotę 1 044 795 zł.

Główna Księgowa powiedziała, że zmiany dotyczą przeniesienia w planie dochodów w dz. 600 rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – o kwotę 921 347 zł w związku ze zmianą klasyfikacji zadania „Odbudowa drogi powiatowej Nr 1337B na

odcinku Karpowicze - Suchowola (odc. I)". Zwiększenia w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 31 212 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Dokonano zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 548 063 zł. Zmniejszenia o kwotę 25 923 zł dokonano w związku z rozliczeniem projektu pn. „Lepszy start naszą szansą” realizowanego w ZSR w Sokółce. Zwiększenia dochodów o kwotę 29 184 zł dokonano w związku z osiągniętymi dochodami otrzymanymi z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej oraz w rodzinie zastępczej o kwotę 9 240 zł.

Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 20 138 zł w związku z realizacją projektu „Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę” przez SOSW w Sokółce. Zwiększenia o kwotę 3 000 zł dokonano na podstawie przyznanej pomocy finansowej z Gminy Kuźnica na wybudowanie ładowiska przy SP ZOZ w Sokółce. Zmniejszenia dochodów i wydatków oraz przeniesienia w planie wydatków o kwotę 4 117 zł dokonano w związku z aneksowaniem umowy na realizację projektu „Moja szkoła - moja szansa. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy”.

Dokonano przeniesienia w planie wydatków budżetowych o kwotę 1 023 749 zł w związku ze zmianą klasyfikacji zadania „Odbudowa drogi powiatowej Nr 1337B na odcinku Karpowicze - Suchowola (odc. I)". Dokonano zwiększenia dotacji o kwotę 191 327 zł w Gimnazjum Specjalnym, o kwotę 3 258 zł dla Bursy Salezjańskiej, o kwotę 334 548 zł dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku oraz o kwotę 18 930 zł dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sidrze. Zmniejszenia wydatków o kwotę 2 247 zł dokonano w celu prawidłowego rozliczenia projektu „Lepszy start naszą szansą” w ZSR w Sokółce. Kwotę 1 500 zł przeznaczono na dofinansowanie obozu sportowego uczniów ZS w Dąbrowie Białostockiej. Zwiększenia wydatków o kwotę 62 189 zł dokonano w związku ze zwiększeniem liczby dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenach innych powiatów, o kwotę 3 316 zł w związku ze zwiększeniem liczby dzieci przebywających w rodzinach zastępczych oraz wypłatę wyrównania zgodnie z zawartymi porozumieniami.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, czy jesteśmy zobowiązani do przekazania dotacji dla Ośrodka prowadzonego przez Salezjanów.

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas wyjaśniła, że subwencji oświatowej nie można przekazać na inwestycje. Salezjańskiemu Ośrodkowi Powiat musi przekazać tylko kwotę na jednego wychowanka. Zarząd stoi na stanowisku, że tyle ile otrzymujemy, tyle przekazujemy.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy wytłumaczył, że w momencie zmiany liczby wychowanków, organ prowadzący powinien dostać doszacowanie tej subwencji. Dodał, że ma nadzieję, że wszystkie dzieci, na które Ośrodek salezjański otrzymuje dotację, korzystają z tych środków. Powiedział, że jest za tym, żeby te dzieci na prostą wyprowadzić z pomocą tych dotacji.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

**Ad 2**

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*

  
*Aneta Glińska*

*Przewodniczący Komisji*

  
*Romuald Gniedziejko*